1 F. 4v [P. J. Grau]. «Deus, cum tua divina gratia, sapientia et amore insipit artium [cursus]. Et 1º brevis introductio in 1ª dialectise rudimenta, que comuniter Sumulae vocantur, iubsta logicam brevem et arborem logicalem Jesu Christi martiris inluminati et avangelisi doctoris beati Raimundy Lullii, nostre regiae, imper[i]alis ac pontifis[i]e llulianae Universitatis prinsipis ac patroni<s>. Per reverendum doctorem Petrum Joannem Grau, presbiterum, Beatae Mariae Sapien-tiae collegiis collega[m], in hac baleari Universitate l[ul]lianae liberalium artium chatedraticum. Prima imponitur manus die 9ª septembris anno a Verbo incarnato 1695».

F. 5-55: «Proemium». *Inc.*: «Angustam scientiarum ingresum satis, studiosissimi adolentes». *Expl.*: «sic fit homo sapiens non vi, sed sepe legendo. Laus Deo. Ad logicam pergo, quem ortis non timet ergo».

2 F. 58 [P. J. Grau]. «Deus, cum tua altissima sapientia et virtute insipit logica nova et comentum in logicam novam nostri incliti balearis Jesu Christi martiris doctoris avangelisi, coelitus illustrati, beati Raimundii Lullii. Opus elaboratum per reverendum doctorem Petrum Joannem Grau, presbiterum, Beatae Mariae Sapiensie collegiis indignisimum collega[m] ac in Universitate philosophiae catredaticum. 1ª<sup>[m]</sup> imponit manum die desima nona januarii anno a Verbo incarnato 1695».

F. 59-143: «Prologus». *Inc.*: «Loquebatur, carissimi, ut parvulus in logica parva intellectus». *Expl.*: «non vero de cognitione abstractiva, et per diversa media. Omnia hec dicta tanquam ussus chatolicus, etc. Omnia dicenda summito sancte romane Ecclesie».

3 F. 146 [P. J. Grau]. «Deus, cum tua altissima sapientia et virtute prosequitur artium cursus. Et insipit tractatus profundissimus de naturali philosophia iuxta textum incliti Christi martiris [...] et avangellisi doctoris beati Raimundii Lullii, uius nostre regiae, imper[i]alis ac pontifis[i]e lulliane Universitatis principis ac patroni. Helaboratus per reverendum doctorem Petrum Joannem Grau, presbiterum, Beatae Mariae Sapiensiae collegam et in hac baleari Universitate artium chatredaticum. Prima imponit manus die desima nona octobris anno a Verbo incarnato 1696».

F. 146-285: «Prologus». *Inc.*: «Anno elapso, carissimi disipuli, claritate qua potui scientiarum portam vobis aperii». *Expl.*: «non sunt 2 omnipotentes nec 2 primi motores, sed unus. Hec sunt, amantissimi disipuli, que vobis tradere decrevi in hoc anno de tota naturali philosophia [...]. Quibus omnibus finem ponimus die vigesima prima junii anno 1697 in baleari, imperiali, regia ac pontifisia lulliana Universitate, cuius patronus est noster Lullus».

4 F. 286 [P. J. Grau]. «Deus, cum tua divina, altissima sapientia et virtute prosequitur et finitur artium cursus. Et insipit tractatus de transnaturali scientia, ubi pote methafisica, iuxta inclitum Christi martirem illuminatum et avangelic[u]m doctorem beiatum Raimundum Lullum, uius nostrae regiae, imperialis ac pontifisiae lullianae Universitatis prinsipem et patronum. Helaboratus per reverendum doctorem Petrum Joannem Grau, presbiterum ac in hac baleari Universitate artium cathredaticum. Prima imponit manus die 11 octobris anno a Verbo incarnato 1697».

F. 286-322v: «Prologus». *Inc.*: «Annis elapsis, carissimi, claritate qua potui scientiarum portam vobis aperii». *Expl.*: «vero ac si talis vocata [...] de linea residentis et a[...]».

### *Bibliografia*

BBC, núm. 11, p. 118. *Guía*, p. 67. *Cincuenta años*, p. 136. // M. ALCOVER. *El pontificio colegio luliano de Ntra. Sra. de la Sapiencia*, p. 46.

### *Observacions*

En un espai en blanc del f. 297, una mà coetània afegeix els següents versos: «“Hechat cornudos a el mar”, / dico Ponse a su muger. / I ella respondiò sin saber: / “Merido, ¿sabéys nadar?”»; a banda i banda: «Et facies eius cornuta est»

(cf. Ex 34,35) i «et gloria eius magna est». F. 1: «Die 4 de 9<sup>bre</sup> de l'any 1778 se à posat la primera pedra de la iglésia del convent de los capuxins de dins la ciudad de Palma».

PERE JOAN GRAU O GUERAU (Palma, fl. 1689-1697).

### **Ms. 403: Marià CORTÈS. [Curs de física aristotèlica (en llatí)]**

Segle XVIII (1701-1702). 1 f. prel. + f. 1-261 amb numeració moderna en llaipsis sobre una d'antiga parcial: f. 1-195 (f. 1-155 de l'anterior). Paper, 205 × 150 mm. Copiat per J. Folc i Gener. Portada orlada (f. 153). Gravats de sant Vicenç màrtir, amb peu «chés Landry» (f. 103). Il·lustracions en tinta (al f. 152, atac a una fortalesa). Enquadernació de pergamí. Al lloc: «Angelicus cursus. De Cortès. T. 2». Al tall inferior: «Folch». Donatiu de Frederic Clascar; registrat el 23 de desembre de 1915. *Olim* 8.18.

F. [1] prel.: «Angelicus tractatus phisicus. Depictus a me, manu modo Josephi Folch et Jener, ville Montis Albi. Anno MDCCII».

1 F. 1-151v (1-154v): «Questiones in octo libros Phisicorum Aristotelis iuxta miram angelici doctoris divi Thome et eius scole doctrinam». «Proemium». *Inc.*: «Paragrato difficili ac horrido logice deserto, pervenimus ad letos et emenos phisice campos». *Expl.*: «virtutem infinitam est ubique. Et ec dicta sufficient pro octo libros Phisicorum. Cedant utinam ad laudem sanctissime Trinitatis [...], et nostri angelici preceptoris divi Thome Aquinatis, cui debetis, si quid in illis comendatione dignum. Intra publicam Universitatem barchinonensem, die 4 mensis febrearii, ora nona, anno 1702».